
UCHWAŁA NR XV/79/2025
RADY GMINY POLSKA CEREKIEW

z dnia 23 października 2025 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Polska Cerekiew uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok o kwotę 312.905,41 zł:

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 130.031,00 zł;

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 182.874,41 zł

- jak w załączniku nr 1.

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok o kwotę 473.155,41 zł:

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 363.952,00 zł;

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 109.203,41 zł

- jak w załączniku nr 2.

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 160.250,00 zł stanowiącą nadwyżkę z lat ubiegłych (§ 957).

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 2.728.177,79 zł i zostanie pokryty przychodami w tym:

a) § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 
87.848,85 zł,

b) § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych kwota 2.640.328,94 zł.

§ 5.1. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2025 roku 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Traci moc załącznik nr 3 do uchwały nr XIV/75/2025 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 16 września 2025 r. 
w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok.

§ 6.1. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały.

2. Traci moc załącznik nr 10 do uchwały nr VIII/48/2024 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2025 rok.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 października 2025 r.

Poz. 2436



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Krystian Składny

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2436



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XV/79/2025

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 23 października 2025 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK
w złotych

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie 
dochodów

Zmniejszenie 
dochodów

Plan 
po zmianach

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY BIEŻĄCE W TYM: 130 031,00 0,00 25 893 
169,40

600 Transport i łączność 68 031,00 0,00 280 545,49
60014 Drogi publiczne powiatowe 68 031,00 0,00 142 131,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 68 031,00 0,00 142 131,00

758 Różne rozliczenia 12 000,00 0,00 2 364 902,46
75814 Różne rozliczenia finansowe 12 000,00 0,00 288 214,83

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 000,00 0,00 177 000,00
801 Oświata i wychowanie 50 000,00 0,00 772 451,05

80104 Przedszkola 50 000,00 0,00 452 957,00
0830 Wpływy z usług 50 000,00 0,00 130 000,00

DOCHODY MAJATKOWE W TYM: 182 874,41 0,00 3 902 217,90
752 Obrona narodowa 182 874,41 0,00 182 874,41

75295 Pozostała działaność 182 874,41 0,00 182 874,41

6330

Dotacje otrzymane z budżetu pastwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 182 874,41 0,00 182 874,41
SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW OGÓŁEM 312 905,41
DOCHODY WŁASNE BIEŻĄCE 62 000,00 0,00 10 182 621,92
DOCHODY WŁASNE MAJĄTKOWE 0,00 0,00 200 000,00
UDZIAŁY W PODATKACH 0,00 0,00 9 542 658,37
SUBWENCJE 0,00 0,00 2 616 687,63
DOTACJE BIEŻĄCE 68 031,00 0,00 3 551 201,48
DOTACJE MAJĄTKOWE ORAZ ŚRODKI 
PRZEZNACZONE NA INWESTYCJE 182 874,41 0,00 3 702 217,90
OGÓŁEM ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW 312 905,41
RAZEM BUDŻET 29 795 387,30

Przychody ogółem (w zł) Zwiększenie Zmniejszenie
w tym 160 250,00 0,00 2 728 177,79
- § 905- Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach

0,00 0,00 87 848,85

- § 957 - Nadwyżka z lat ubiegłych 160 250,00 0,00 2 640 328,94

Ogółem dochody oraz przychody 32 523 565,09

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2436



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XV/79/2025

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 23 października 2025 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK
w złotych

Dział Rozdział Treść Zwiększenie 
wydatków

Zmniejszenie 
wydatków

Plan 
po zmianach

1 2 3 4 5 6
WYDATKI BIEŻĄCE, W TYM: 388 879,26 24 927,26 27 064 141,26

600 Transport i łączność 277 728,53 2 938,82 1 821 795,01
60014 Drogi publiczne powiatowe 68 031,00 0,00 142 131,00

1) wydatki jednostek budżetowych 68 031,00 0,00 142 131,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 68 031,00 0,00 142 131,00

60016 Drogi publiczne gminne 209 100,00 0,00 759 431,48
1) wydatki jednostek budżetowych 209 100,00 0,00 759 431,48
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 209 100,00 0,00 759 431,48

60017 Drogi wewnętrzne 597,53 2 938,82 458 197,53
1) wydatki jednostek budżetowych 597,53 2 938,82 458 197,53
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 597,53 2 938,82 456 697,53

750 Administracja publiczna 18 321,00 0,00 4 131 658,30
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 18 321,00 0,00 3 082 739,00

1) wydatki jednostek budżetowych 18 321,00 0,00 3 079 339,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 18 321,00 0,00 542 241,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 500,00 0,00 344 270,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 18 500,00 0,00 338 320,00

1) wydatki jednostek budżetowych 18 500,00 0,00 288 320,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 18 500,00 0,00 257 692,00

801 Oświata i wychowanie 63 000,00 13 000,00 10 953 962,05
80101 Szkoły podstawowe 10 000,00 0,00 6 349 125,00

1) wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 6 126 972,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00 0,00 5 295 199,00

80104 Przedszkola 50 000,00 13 000,00 3 029 667,00
1) wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 13 000,00 2 949 077,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 13 000,00 2 490 402,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 50 000,00 0,00 458 675,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 3 000,00 0,00 138 469,00
1) wydatki jednostek budżetowych 3 000,00 0,00 117 541,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00 0,00 107 581,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 450,00 539,70 817 785,12
90095 Pozostała działalność 1 450,00 539,70 65 536,30

1) wydatki jednostek budżetowych 1 450,00 539,70 65 536,30
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 450,00 539,70 65 536,30

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 879,73 8 448,74 906 367,12
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 779,73 4 000,00 304 037,75

1) wydatki jednostek budżetowych 8 779,73 4 000,00 304 037,75
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00 0,00 42 000,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 779,73 4 000,00 262 037,75

92195 Pozostała działalność 1 100,00 4 448,74 259 729,37
1) wydatki jednostek budżetowych 0,00 4 448,74 249 229,37
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 100,00 4 448,74 220 729,37
SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 363 952,00
WYDATKI MAJĄTKOWE, W TYM: 182 874,41 73 671,00 5 459 423,83

600 Transport i łączność 0,00 55 350,00 1 223 858,42
60016 Drogi publiczne gminne 0,00 55 350,00 940 858,42

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 55 350,00 940 858,42
750 Administracja publiczna 0,00 18 321,00 144 279,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 18 321,00 144 279,00
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 18 321,00 144 279,00

752 Obrona narodowa 182 874,41 0,00 182 874,41
75295 Pozostała działalność 182 874,41 0,00 182 874,41

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 182 874,41 0,00 182 874,41
SUMA ZWIĘKSZA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 109 203,41
SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW OGÓŁEM 473 155,41
WYDATKI OGÓŁEM PO ZMIANIE 32 523 565,09

Rozchody ogółem (w zł) 0,00

Ogółem wydatki oraz rozchody 32 523 565,09

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2436



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XV/79/2025

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 23 października 2025 r.

 Plan wydatkowanych środków w ramach funduszu sołeckiego w 2025 roku

z tegoLp. Nazwa sołectwa Dział Rozdział Planowane przedsięwzięcia  Plan 
wydatków bieżące majątkowe

1 Ciężkowice 900 90004 1. Utrzymanie terenów zielonych, działki 
1346,1351 4 385,51 4 385,51 0,00

754 75412 2. Remont remizy OSP (przedsięwzięcie wspólne 
w Polskiej Cerekwi - działka 651/2) 1 000,00 1 000,00 0,00

900 90095 3. Zakup domku narzędziowego, dz. 1351 3 600,00 3 600,00 0,00
600 60017 4. Zakup latarni solarnych dz.1366 6 500,00 6 500,00 0,00
900 90095 5. Remont altany i składzika do przechowywania 5 000,00 5 000,00 0,00
921 92109 6. Doposażenie świetlicy, działka 1335/1 1 914,49 1 914,49 0,00
921 92195 7. Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 7 101,26 7 101,26 0,00

RAZEM SOŁECTWO CIĘŻKOWICE 29 501,26 29 501,26 0,00

2 Dzielawy 600 60017 1. Kamień na drogę gminną, Liszówka po lewej 
stronie pierwsza droga, dz. 160 5 000,00 5 000,00 0,00

900 90004 2. Utrzymanie terenów zielonych działka 
53,54/1,54/2,55/1,55/2 3 800,00 3 800,00 0,00

900 90095 3. Doposażenie placu zabaw działka 54/2 1 000,00 1 000,00 0,00
921 92109 2. Remont świetlicy wiejskiej 7 000,00 7 000,00 0,00
921 92195 3. Imprezy kulturalne w sołectwie 745,78 745,78 0,00

RAZEM SOŁECTWO DZIELAWY 17 545,78 17 545,78 0,00

3 Grzędzin 900 90004 1. Utrzymanie terenów zielonych-dz. 352 3 900,00 3 900,00 0,00
921 92109 2. Remont świetlicy dz. 352 16 600,00 16 600,00 0,00
921 92109 3. Doposażenie świetlicy dz. 352 4 905,40 4 905,40 0,00

RAZEM SOŁECTWO GRZĘDZIN 25 405,40 25 405,40 0,00

4 Jaborowice 754 75412 1. Remont remizy OSP (przedsięwzięcie wspólne 
w Polskiej Cerekwi -dz.651/2) 1 000,00 1 000,00 0,00

921 92109 2. Remont świetlicy wiejskiej, działka 197 14 858,52 14 858,52 0,00
900 90004 3. Utrzymanie terenów zielonych dz. 88 2 500,00 2 500,00 0,00
900 90095 4. Doposażene placu zabaw, dz. 88 460,30 460,30 0,00

RAZEM SOŁECTWO JABOROWICE 18 818,82 18 818,82 0,00

5 Koza 900 90004 1. Utrzymanie terenów zielonych dz. 1571 4 500,00 4 500,00 0,00
921 92109 2. Opłata abonamentu internetowego w świetlicy 884,16 884,16 0,00
921 92109 3. Remont świetlicy, działka 1571 8 785,30 8 785,30 0,00

RAZEM SOŁECTWO KOZA 14 169,46 14 169,46 0,00

6 Ligota Mała 600 60017 1 000,00 1 000,00 0,00
900 90004

1. Utrzymanie terenów zielonych-działki 
186/3.180/2, 135/1, 168, 158 5 000,00 5 000,00 0,00

600 60017 2. Kamień na drogę wewnetrzną działka 158 4 500,00 4 500,00 0,00

754 75412 3. Remont remizy OSP (przedsięwzięcie wspólne 
w Polskiej Cerekwi -dz.651/2) 1 000,00 1 000,00 0,00

921 92109 4. Doposażenie świetlicy wiejskiej, działka 168 1 206,26 1 206,26 0,00
921 92195 5. Imprezy kulturalne sołectwa 6 500,00 6 500,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO LIGOTA MAŁA 19 206,26 19 206,26 0,00

7 Łaniec 600 60017 1. Remont przepustów, działak 110/2,65 500,00 500,00 0,00

900 90004 2. Utrzymanie terenów zielonych sołectwa działki 
95/1,15/2, 151/1,79,907 2 769,03 2 769,03 0,00

921 92109 3. Doposażenie świetlicy, działka 151/1 3 101,21 3 101,21 0,00
921 92195 4. Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 10 898,79 10 898,79 0,00

RAZEM SOŁECTWO ŁANIEC 17 269,03 17 269,03 0,00

8 Mierzęcin 900 90004 Utrzymanie terenów zielonych dz.720/1,795 5 411,20 5 411,20 0,00
921 92109 Doposażenie świetlicy, dz. 720/1 4 660,12 4 660,12 0,00
900 90095 Zakup urządzenia siłowego, dz. 720/1 3 600,00 3 600,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO MIERZĘCIN 13 671,32 13 671,32 0,00

9 Polska Cerekiew 600 60016 1. Zakup oleju napędowego do myjki ciśnieniowej 200,00 200,00 0,00
754 75412 2. Remont remizy OSP dz.651/2 18 500,00 18 500,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2436



900 90004
3. Utrzymanie terenów zielonych na działkach 
1452/14,1447/39,716,718,709,889,632,1447/37, 
886,768/9, 768/7, 768/8

13 699,46 13 699,46 0,00

900 90095 4. Doposażenie placu zabaw dz. 718 450,00 450,00 0,00
900 90095 5. Doposażenie sadu, działka 886 1 000,00 1 000,00 0,00

700 70005 6. Remont ławek w parku dz. 1452/14, 
1477/37,1447/39 500,00 500,00 0,00

921 92195 7. Zakup monitoringu wraz z montażem dz. 
1452/14 10 000,00 10 000,00 0,00

921 92195 8. Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 11 000,00 11 000,00 0,00
RAZEM SOŁECTWO POLSKA CEREKIEW 55 349,46 55 349,46 0,00

10 Połowa 900 90004 1. Utrzymanie terenów zielonych na działkach 
42/2,32 2 350,00 2 350,00 0,00

900 90095 2. Doposażenie placu zabaw działka 42/2 6 951,00 6 951,00 0,00
900 90095 3. Doposażenie altany działka 42/2 3 500,00 3 500,00 0,00
921 92195 4. Imprezy kulturalne w sołectwie 925,67 925,67 0,00

RAZEM SOŁECTWO POŁOWA 13 726,67 13 726,67 0,00

11 Witosławice 900 90004 1. Utrzymanie terenów zielonych dz. 171/7 3 000,00 3 000,00 0,00
921 92109 2. Remont świetlicy dz. 171/7 10 940,12 10 940,12 0,00
921 92109 3. Doposażenie świetlicy dz.171/7 4 746,17 4 746,17 0,00
921 92195 4.Imprezy kulturalne w sołectwie 2 900,00 2 900,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO WITOSŁAWICE 21 586,29 21 586,29 0,00

12 Wronin 900 90004 1. Utrzymanie terenów zielonych działka 486/2 3 800,00 3 800,00 0,00
900 90095 2. Doposażenie placu zabaw 485/2 450,00 450,00 0,00
600 60017 3. Remont drogi wenętrznej 486/1 597,53 597,53 0,00
921 92109 4. Remont placu przed sceną dz.486/2 15 600,00 15 600,00 0,00
921 92109 5. Zakup opału do świetlicy, dz.486/2 1 300,00 1 300,00 0,00
921 92109 6. Serwis klimatyzacji w świetlicy, działka 486/2 300,00 300,00 0,00
921 92195 7. Zakup pokrowców 1 100,00 1 100,00 0,00
921 92195 8. Organizacja imprez kulturalnych 2 257,87 2 257,87 0,00

RAZEM SOŁECTWO WRONIN 25 405,40 25 405,40 0,00

13 Zakrzów 600 60017 1. Zakup kamienia (tłucznika) na drogę 
wewnętrzną sołectwa dz. 368/4 20 000,00 20 000,00 0,00

750 75075 2. Renowacja witaczy 1 546,30 1 546,30 0,00
754 75412 3. Zakup woderów 1 000,00 1 000,00 0,00
754 75412 4. Opłata ubezpieczenia przyczepki 260,00 260,00 0,00

900 90004 5. Utrzymanie terenów zielonych sołectwa działki 
553/2, 712/9 7 000,00 7 000,00 0,00

921 92195 6. Organizacja imprez kulturalnych w sołectwie 21 000,00 21 000,00 0,00
921 92195 7. Zakup namiotu ekspresowego 2 500,00 2 500,00 0,00

926 92601 5. Opłata abonamentu internetowego na Orliku, 
działka 712/9 1 043,16 1 043,16 0,00

926 92601 8. Zakup sprzętu sportowego na Orlik, dzialka 
712/9 1 000,00 1 000,00 0,00

RAZEM SOŁECTWO ZAKRZÓW 55 349,46 55 349,46 0,00
OGÓŁEM 327 004,61 327 004,61 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2436



Załącznik nr 4 
do uchwały nr XV/79/2025

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 23 października 2025 r.

Dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów (porozumień) 
między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan dochodów
600 Transport i łączność 142 131,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 142 131,00
2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego

142 131,00

Wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów (porozumień) 
między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan wydatków
600 Transport i łączność 142 131,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 142 131,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 142 131,00
 a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 142 131,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2436


		2025-10-24T12:35:02+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




